ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии Советского района

по профилактике правонарушений

г.п. Советский

Председатель:
Буренков Евгений
Иванович

Присутствовали:
Г аджибабаева Евгения
Павловна

Гениятова Джамиля
Газизовна

Дубич Татьяна
Владимировна

Кокотунов
Юрий Анатольевич

Крупин Анатолий
Владиславович

Кусенков Евгений
Михайлович

Ласовская Алёна
Викторовна

Ноздрина Елена
Ивановна

Орлов Алексей
Владимирович

Пачин Василий
Александрович

16.12.2022

Глава Советского района

Консультант отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского
района

И.о. главного врача автономного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Советская районная
больница»

Врио начальника уголовно-исполнительной инспекции
№ 19 ФБУ «Межрайонная уголовно-исполнительная
инспекция № 3» Управления Федеральной службы
исполнения наказания России по ХМАО -  Югре

Начальник отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского
района

Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Пионерская районная больница»

Руководитель Югорского межрайонного следственного отдела
следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре .......

Начальник отдела по связям с общественностью и населением
администрации Советского района

Начальник отдела по организации деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Советского района

Начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы (по городам Югорск, Советский и
Советскому району) главного управления Министерства по
чрезвычайным ситуациям по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному
округу -  Югре

Заместитель руководителя по поликлинической работе
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Советская психоневрологическая больница»

Страшко Наталья Заместитель главы Советского района по социальному
Васильевна развитию, директор Департамента социального развития

администрации Советского района

Рябкова Ольга Павловна Начальник управления социальной защиты населения по г.
Югорску и Советскому району

Черемных Наталья Начальник Управления образования администрации
Владимировна Советского района

Приглашенные:
Королев Андрей Главный специалист производственно-технического отдела № 2
Викторович Югорского межмуниципального отдела вневедомственной

охраны - филиала федерального государственного казённого
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре» дислокация в г.
Советский

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации,
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации и Министерства
внутренних дел Российской Федерации от 30 июня 2021 года № 689н/440н/509 «Об
утверждении Правил организации деятельности специализированных организаций для
оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или
иного токсического опьянения» в Советском районе.

(Вопрос рассмотрен членами Комиссии Советского района по профилактике
правонарушений на основании представленного доклада)

1.1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению. ; ;
Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района информировать Отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации о законодательных аспектах реализации приказа Министерства
здравоохранения Российской Федерации, Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации и Министерства внутренних дел Российской Федерации от 30 июня
2021 года № 689н/440н/509 «Об утверждении Правил организации деятельности
специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».

Срок: до 30.12.2022
1.3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Советскому району инициировать (при наличии обоснованной необходимости) перед
Управлением Министерства внутренних дел Российской Федераций по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре вопрос создания специализированной организации в рамках
исполнения приказа Министерства здравоохранения Российской Федераций, Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации и Министерства внутренних дел
Российской Федерации от 30 июня 2021 года № 689н/440н/509 «Об угверждении Правил
организации деятельности специализированных организаций для оказания Помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения»
на территории Советского района за счет средств органов государственной власти Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры. Информацию о проведенной работе направить
Председателю комиссии.

Срок: до 01.02.2023

2. Итоги реализации медиаплана по профилактике правонарушений в Советском
районе в 2022 году. Утверждение медиаплана по профилактике правонарушений в
Советском районе

(Ласовская Алёна Викторовна)

2.1. Утвердить медиаплан по профилактике правонарушений в Советском районе на
2023 год с учетом предложений членов комиссии Советского района по профилактике
правонарушений (далее -  Комиссии).

2.2. Отделу по связям с общественностью и населением администрации Советского
района:

2.2.1. Обеспечить контроль реализации мероприятий, включенных в медиаплан по
сопровождению деятельности субъектов профилактики правонарушений в 2023 году.

2.2.2. Довести информацию об исполнении мероприятий, включенных в медиаплан по
сопровождению деятельности субъектов профилактики правонарушений в 2023 году на
очередном заседании Комиссии в 4 квартале 2023 года.

Сро к: 25.12.2023

3. Об утверждении плана работы Комиссии Советского района по профилактике
правонарушений на 2023 год.

(Гаджибабаева Евгения Павловна)

3.1. Утвердить план работы Комиссии на 2023 год с учетом предложений членов
Комиссии.

3.2. Секретарю Комиссии направить в адрес членов Комиссии План работы Комиссии
н а2023 год. ....

Сро к: до 25.12.2022

4. Об исполнении протокольных решений Комиссии Советского района по
профилактике правонарушений

(Гаджибабаева Евгения Павловна)

4.1. Считать исполненными и снять с коитроля поручения, предусмотренные
протоколами заседаний Комиссий:

п. 1.2., 1,3., 1.4. протокола № 2 от 16.06.2022;
п. 1.2., 1.4., 2.1., протокола № 3 от 21.10.2022.

Председатель комиссии Советского
района по профилактике
правонарушений
(наименование должности председательствующего)

(расшифровка подписи)

Секретарь комиссии Советского
района по профилактике
правонарушений Е.П. Гаджибабаева
(наименование должности секретаря) ^подпись) (расшифровка подписи)